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1 kjölfarfnndar viðökiþtane&dáf |riéð fuíltriium ráðunéýtisihs; þánh 17. þ.ni. leggii
eftirfarandi breytingar verði gerðaf á fmmvarpiriú:

1. Yið 2. gi'. bætast þrír nýir' töluliðií, isvohlj óðandi:
a) 10. Pémngamarkaðsinnlán: fjárfestingárkoshir fjámiálafyrirtækis sem tý ð u r viðsMptayini 
hæn‘i vexti en bjöðast með almenhiim spárisfjárreikningiim Ög ér bundinn 'skílyrðum, t.d. várðandi 
lengd binditíma; lágmarksQárhæð og/eða ixttekt/innlausa

b) 11, HeiMsöíuinnján: Innlán fj ármálafyrirtækja, félagasamtaka og sto&ana þar sem míðlatí á 
peningamarkaði serriur iim kjör og tímalengd viðkómandi innlána. Síík injdláii standa almenn.um 
spariQáreigendum almennt fikki ítl boða} þau liafa ekki staðlaða skilmalá heldur er sámið iiin þá í 
livéijum tiívíki fyrifsig.

c) 12. Sqfm'éiknmgar: JBígin ieikningur jyánnáíafyrirtækis þgr sém ^ánnáíágemingar ^ða 
hlutáeild viðskiptavinar er skráð. Inneign á safnreibiingum telst ekki til innstæðu nemá annað léiði á f 
lögitmþéssumþarsem ekki er um að ræða sérgreindan reikning í eigu innstæðueiganda.

Skýrihgáf:
Þar sem I skilgreiningunni á innstæðu í 2. töhil. 2. gr. ér að finna uþptalningu á lipkkiiim 
jgármálaáíiirðuni sem ekki teljast til innslæðna í skilningi írumvarpsins er lagt til að iiimæddar 
QáiTOáÍaafiirðir verði skilgremdar sérstaklega í fnimvaipinu.
Ráðunéytið viil köma því á fiamfæri að rétt sé áð ítréka í áiiti neíndarimiar áð þau fjámiáiafyrirtæki, 
önnur - en innlánsstofhanir, sém táka vlð fjármimúm héýténda tií varðvéisiú og ávöxtunar xipþlýsi 
viðkomandi viðskiptamenn um þáð hvortþeir gánnunir lijóti vémdartryggingakérfísins.

2. ístáð  1. og 2. inálsí. 1. mgr, 4. gr, koiiii tvéir nýir málsiiðirj svohljóðandi:
Efnahags- og viðskiptaráðherra skiþar þriggja mahna stjóm sjóðsins og ákveður þóknun 

stjómar. Skal einn stjórnarmaður skipaður án tiínefningar og skal hann vera formaðúr, einn 
stjórnarmaðiif skal tíinefndur a f  Seðlabanka ísíands og einn tiínefndur af samsfarfsnefnd 
háskölastigsiris. Váraménh skiilu tilnefncíir á samá hátt.

;Skýringar:
íyleð þvi að tveir stjómarmanna seu skipaðir af ráðherra án tiinefhingar skapast mikil tengsl á milli 
ríkisiris pg stjómaf Tryggíngarsjóðs. Slikt gétur tíregið ú r vægi sjóðsins sem sjálfstæðrar og óháðrar



stofnunar, Því er iagt tíi að sú breyting verðí gerð á 4, gr, fmmvarpsins að einn stjórnamiaður verði 
sldpaður án tílnefningar og verði sá jafnframt formaður sjóðsins en að utanaðkomandi aðilar tílnefni 
tvo stjómarmenn. Lagt er tií að Seðiabankí íslands og samstaifsnefnd háskólastigsins skipi hvor um 
sig eiim stjórnarmann. Með því að gefa samstarfsnefiid liáskóla.stigsins kost á þyí að tilnefna einn 
stjórnarmann er leitast við að tryggja að fræðilegum sjónanniðum og um Jeið liagsmunum hins 
almenna spariíjáreíganda sé haldið á lofti enda er megintilgangurinn með innstæðuti'yggingakerFi að 
tryggja hagsmupi sparifjáreigenda.

3. Við 10. gi\:
a)i 3. mgr. 10. gr. verði svöbljóðandi:

„Auk iðgjalds skv. 2. mgi-. greiðir innlánsstofnun breytilegt iðgjald fyiir hvert prósentustig 
xuíifram 10% a f heildarinnstæðum aílra innlánsstofnana sem eru í vörslu víðkomandi 
innlánsstofnunar. Iðgjald þetta skal nema 0,016% á ársginridvelli_, eða 0,004% á ársQórðungslegiun 
gjálddaga fyrir hvert próséntustig sem er umfram 10%.“

b) ‘ 4. ingi% 10. gr. verði svobljóðandi;
„Auk iðgjalda skv. 2. og 3. mgr. greiðir innlánsstofniih breytilegt iðgjald í samræini við 

áhætUistuðul sem gefinn skal hverri einstakri innlánsstofnim þar sem vægi eigínQáruppbýggingar pg 
eiginíjárstyrks skal nema 35% af stuðlinum, vægi fjármögnunar- og rekstrarþátta 45% og vægi 
áhá2ttudreifmgar 20%. Fjármálaeftirliíið reiknar iit áhættustiíðuí hverrar Ímilansstofnunar pg tilkynnir 
sjójöriiim um breytingar á áhættiistuðli þegar slíkar breytiiigar eru gerðar. ÁhættustuðuII slkal jægst 
hafa gildið 0 en hæst gildið 1 og :skal iðgjald skv. 2. mgi'. inargfaldað með stuðli viðkomándi 
innlánsstofhunar."

c) Við bætist ný málsgrein, sem verður 5. mgr. 10. gr,, svohljóðahdi:
"Sjóðnuni er heimilt að iimheimta iðgjöld í þeirri jtnynt sem innstæða er í.’1

Skýring við a) og b) :
ÁtKygíi 1‘áðuneytisins var Vakln á því að orðalag 10. gr. mætti bæta þann'ig að Ijóst væri að hið 
almenna íðgjald (skv. 2. mgr.) gréiðist aðeius af þeim innstæðum seni njóta verndar 
tryggingai'kerfisins samkvæmt fi'umvarpinu. Því sé ekki gert ráð fyrir að greitt sé iðgjald áf þeiin 
innstæðum sem era undanskildar tiyggingu skv. .14, gr, fmmvatpsins, Hins vegar er gert ráð fyrir því 
að hin áhættuvegnu iðgjöld skv. 3, og 4,mgr. 10. gr. finmvarpsins, þ.e. hið markaðsíiíutdeildartengda 
(3. mgr.) og það sein er lagt á samH'æmt áliæthistuðli (4. mgr.) séu lögð á óháð þyí hvort hnistæður i 
ýiðkömandi innlánsstofnun séii úndahþegnar vernd skv. 14. gr. Ástæða þéssa er sú að áhætta 
tryggiiigakerfisins eykst með aukinni maíkaðshlutdeild og hætri áhætttistuðji ogþví ekki óeðlilegt áð 
leggja viðbótaiiðgjöld á þær imilánsstofhanir sem iippfylia skilyrði 3. og 4. mgr.

Skýringarýið c):
Lagt er til að iekið verði fiam í 10. gr. að sjóðnum sé heimilt áð taká við iðgjaldagreiðslum í þeirri 
mynt sem iimstæða sem nýtur tryggingar er í.
I raun er aðeins iitp að ræða áréttingu á þeim skllningi sem iagður hefur verið í orðalag greinarinnar 
en það leiðir í raun a f sjálfu sér að iðgjald skiili gréitt þei’iTÍ mynt sem innstæða er í. Þéssi bréyting 
tengist jafnframt orðalagi 12, gi’. þar sem fram kemur að sjóðh'um sé héimilt áð endurgreiða andvirði 
ímistæðu í islenskum krónum

4. Við 30. gr. 1. málsl. orðist svo:
Lög þessi öðlast gildi 1, október20i0 enþó öðlast ákyæði 15. gr. gildi 1. janúar 2011.

Skýrhig:
Leiðír a f þeirri seinkiin sem orðið hefxirá afgreiðslu fnimvaipsins.

5. Ákvæði til bfáðabirgða I prðist svo:



Þrátt fyrír ákvæði 30. gr. getiir ráðhena skipað stjóm sjóðsins fyrir 1. öktóber 2010 í 
saiTH'æirii við lög þessi.

Um greiðslur iðgjalda vegna ársins 2009 fer samkvæmt ákvæðutn laga m\ 98/1999. Um 
greiðslur iðgjalda vegna íýrstu níu mánaða ársins 2010 fer samlwæmt ákvæðum laga m-. 98/1999 og 
sknlu aðildarfyi-irtæki greiða þijá fjórðu hluta áætlaðs árslðgjaíds eigi síðar en 31. október2010.

Þrátt fyrir ákvæðí 10. gr. skál fyisti gjalddagi iðgjaMs skv. 2. mgr, 10. gr. vera síðasti virki
dagnr febniarmánaðar 2011, vegna ársfjórðimgsins oktöber- desember 2010, og fyrsti gjalddagi
iðgjalda skv. 3. og 4. nigr. 10. gr, skal vera síðasti virki dagur febniarmánaðar 2011.

Þarigað til ákvæði 15. gr. öðlast gildi, sbr. 30. gir., skiilu tímafrestir sjóðsins til útborgunar 
fara sænkvæmt lögum ni'. 98/1999,

Skýring:
Þessa breytingu ma rekja til þeitrar seinkitnar sem orðið lieúir á afgreiðslu frumvárpsms.

6. Ákvæði til bráðabirgða III. 1. málsl. 2. mgr. orðist svo:
Ákvæði laga m-, 98/1999 ura útgáftt og greiðslu ábyrgðaryftriýsinga vegna fyrsUi ntu niánaða 

ársins 2010 og fyiri ára halda gíldi sínu óháð því hvort ábyrgðatyfírlýsingár háfa boríst sjóónum.

Sbýring:
Þessa bveytingit má rekja tíl þeinar seinkitnar sem orðið liefxir á afgreiðsiu frumvaipstns.
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